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Spørgsmål nr. 3 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om æn-

dring af straffeloven, retsplejeloven, lov om konkurrence- og forbru-

gerforhold på telemarkedet, våbenloven, udleveringsloven samt lov 

om udlevering af lovovertrædere til Finland, Island, Norge og Sverige. 

(Ændring af revisionsbestemmelse) (L 53) fra Folketingets Retsud-

valg:

”Vil ministeren redegøre for, hvordan de udtræk, som årligt fo-
retages på baggrund af logningsbekendtgørelsen, fordeler sig i 
forhold til de forskellige brancher og kategorier af udbyder, 
som er pålagt at foretage logning ifølge bekendtgørelsen?”

Svar:

1. Det kan indledningsvist oplyses, at Justitsministeriet de seneste tre år 

har udarbejdet en statistik om logningsdirektivets anvendelse i henholdsvis 

2008, 2009 og 2010. Statistikkerne er sendt til Folketingets Retsudvalg, jf. 

senest REU, Alm. del – bilag 146.

Statistikkerne er udarbejdet på baggrund af forpligtelsen i logningsdirekti-

vets artikel 10, hvorefter medlemsstaterne skal sørge for, at der årligt sen-

des statistikker til kommissionen om teleoplysninger, som er registreret og 

opbevaret i medfør af logningsdirektivet.

Statistikkerne, der er udarbejdet på grundlag af indberetninger fra politiet, 

indeholder en opgørelse over antallet af tilfælde, hvor politiet ved anmod-

ning eller på baggrund af en kendelse har indhentet historiske oplysninger 

om fastnet-, mobil- eller internetkommunikation hos teleselskaberne.

2. Rigspolitiet har oplyst, at Rigspolitiet ikke er i besiddelse af nærmere 

oplysninger om, hvordan logningstallene fordeler sig i forhold til forskelli-

ge brancher og kategorier af udbydere, der i medfør af logningsbekendtgø-

relsen er forpligtet til at foretage registrering og opbevaring af oplysninger 

om teletrafik.

En sådan opgørelse vil i givet fald kræve en manuel gennemgang af det 

betydelige antal anmodninger og retskendelser, der ligger til grund for de 

indhentede oplysninger.


